Ad hæc celebres sunt episcopi suffraganei, quos in viginti sex oppidis lex Henrici octavi constituebat. Quæ quidem lex, ut obiter id notem, in aliquod tempus obtinuisse videtur, decem enim virorum inveni nomina, *Mannynq, Salisbury, Thornden, Rogers, Hodgkins, Byrde, Thomas, Holbeach, Barnes, Sterne*, qui temporibus vel ejusdem Henrici vel liberorum ejus suffraganei episcopi fuerunt; scilicet *Gippesvicensis, Thetfordiensis, Dubrensis, Bedfordiensis, Penrithensis, Shrewsburiensis, Bristolensis, Nottinghamiensis, Colcestriensis* suffraganei vocati; quorum duo ultimi, perinde ac Rogers prius nominatus, Elizabetha regnante constituti sunt. Sternium quidem memorat Collier. in *Hist. Eccles. Britan.* vol. ii. lib. vii. pag. 637. de Barnesio vero agit Antonius Wood, *Athen. Oxon.* vol. i. p. 708. *Moore* regnante Henrico suffraganeum *Colcestriensem* nunc ceteris addo. Immo duos vel tres alios commemoratos video in Ducarelli et Lewisii libello modo indicato, cui titulus, *Some Account of Suffragan Bishops in England*, mihi nuper visus, quocum conferas velim, quæ hic annotavi.

CANON XIV.

P. 122. l. 2. *πρεσβυτέρους ἢ διακόνους ὄντας*] Can. Gangr. II. HARDUIN. Pertinent hi canones ad agapas, quæ vocantur. Ait Balsamo in *Comment.* ἐπεὶ δὲ πρεσβυτέρων καὶ διακόνων μόνων ἐμνήσθη ὁ παρῶν κανῶν, ὁ δὲ ῥηθεὶς ἀποστολικὸς κανὼν πάντων τῶν ἀνθρώπων μέμνηται, ὀφείλεις καὶ σὺ τὰ ἐνταῦθα διορισθέντα εἰς πάντας ἐλκύσαι. Conferas 51. et 53. *Canones*, qui *Apostolorum* dicuntur, Eneratitarum quidem hæreticorum dogmatibus, ut ex Irenæo liquet lib. i. cap. 28. vel 30. oppositos, sed fortasse contra simillima Manichæorum scita præsertim constitutos, quæ sub finem sæculi tertii in imperium Romanum irruerant. Immo vero apostolicis quoque temporibus hujusmodi opiniones extiterunt, quas confutavit S. Paulus in *Ep. priore ad Timotheum*, cap. 4.

Ibid. l. 3. *ἐφάπτεσθαι*] Matthæus Blastares *Syntagm.* Lit. B. cap. ix. p. 55. Ὁ δὲ τῆς ἐν Ἀγκύρῃ ἰδ'. τοῖς τῶν κρεῶν ἀπεχομένοις δι' ἄσκησις, γενέσθαι (γεύεσθαι) μόνον ἐπὶ

τῶν συνάξεων παρεγγῆται. Similiter exponentem Zonaram mox videbis. Qui et ἐγκρατεύεσθαι habet, dum *continere* vetus Interpres pro κρατεῖν ἐαυτῶν ponit.

P. 122. l. 4. εἰ δὲ βδελύσσονται] Veram hanc lectionem ex tribus restitui *codicibus* vetustissimis 26. et 625. et 3385. Joannisque Antiocheni *Collectione* cum edita tum *scripta*, atque *Interpretibus Latinis*. *Vulgo* editum est εἰ δὲ βούλωτο, quod etiam in uno *codice* 715. exaratum est, et a Græcis quidem commentatoribus valde coacto sensu explicatur. Quod autem in ceteris extat scriptis meis, a Beveregioque et in *Pedagio* editum est, εἰ δὲ μὴ βούλωτο, id ex lectione jam corrupta ortum fuit. In altero quoque Joannis Antioch. *codice MS. Bodleiano*, qui num. 86. signatur, habetur idem, ad oram tamen ejus ἢ βδελύσσονται rescribitur. Atque *codex* 205. in quo εἰ δὲ μὴ βούλωτο legitur, verba ὡς μηδὲ emendandi loci causâ omittit. Sed profecto sic incipit *Apostolicus Canon* LIII. Εἴ τις ἐπίσκοπος ἢ πρεσβύτερος ἢ διάκονος ἐν ταῖς ἡμέραις τῶν ἑορτῶν οὐ μεταλαμβάνει κρεῶν καὶ οἴνου ΒΔΕΛΥΣΣΟΜΕΝΟΣ, καὶ οὐ δι' ἄσκησιν, καθαιρείσθω. *Concilium* porro *Bracarense*, in Hispania medio sæculo sexto habitum, canonem Ancyranum hoc modo imitatum est: *Si quis immundos putat cibos carniū, quos Deus in usus hominum dedit, et non propter afflictionem corporis, SED QUASI IMMUNDITIAM PUTANS, ita abstineat ab eis, ut nec olera cocta cum carnibus prægustet, sicut Manichæus et Priscillianistæ dixerunt, sit anathema*, cap. xiv. Confer ejusd. *Concil. de Disciplina Eccles.* Capit. xiv. Ceterum, ut ait Eriphanius, *Hæres.* xlviii. num. 8. αἱ πλείους τῶν αἰρέσεων τούτων, τοῦ γαμῆν κωλύουσιν, ἀπέχεσθαι βρωμάτων παραγγέλλουσιν, οὐχ ἕνεκεν πολιτείας προτροπόμενοι, οὐχ ἕνεκεν ἀρετῆς μείζονος, καὶ βραβείων, καὶ στεφάνων, ἀλλὰ βδελυκτὰ τὰ ὑπὸ τοῦ Κυρίου γεγενημένα ἡγούμενοι. pag. 410. ed. Petavii. Similiter Gennadius in libello *De Eccles. Dogmatibus*; *Malas dicere nuptias, vel fornicationi comparandas aut stupro*; *cibos quoque credere malos, vel malitias causare percipientibus, non est Christianorum, sed proprie Hierachitarum, et Manichæorum*, cap. 67; jamque ante dixerat, *abstinere ab aliquibus non quasi malis, sed quasi non necessariis non est malum.*